


Группа «СОГАЗ»
Консолидированный баланс

	Прим.	31 декабря 2006 года	31 декабря 2005 года (пересчитанные суммы)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>			
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	7	2 560 547	2 716 472
Депозиты в банках	8	9 712 812	7 033 138
Договоры покупки и обратной продажи (обратное репо)	9	913 466	-
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	10	2 690 186	1 693 835
Ценные бумаги, отражаемые по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков	11	8 107 270	3 127 622
Дебиторская задолженность	12	5 699 888	1 473 931
Предоплаты	13	1 872 349	1 609 481
Предоплата по текущему налогу на прибыль		29 562	5 204
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии	15	1 826 845	663 710
Доля перестраховщиков в резерве убытков	16	443 443	466 281
Отложенные аквизиционные расходы	16, 25	1 088 382	460 695
Отложенный налоговый актив	27	14 204	-
Основные средства и нематериальные активы	14	1 082 398	886 681
Прочие активы		279 759	128 558
ИТОГО АКТИВОВ		36 321 111	20 265 608
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Резерв незаработанной премии	15	10 849 466	5 762 179
Резерв убытков	16	7 874 252	4 771 989
Кредиторская задолженность	18	3 960 393	1 775 849
Кредиторская задолженность по текущему налогу на прибыль		333 881	133 511
Прочие обязательства	19	2 680 486	1 490 086
Отложенное налоговое обязательство	27	1 292 114	729 642
Доля меньшинства	20, 35	195 502	151 148
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		27 186 094	14 814 404
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА			
Уставный капитал	22	1 152 120	1 152 120
Эмиссионный доход		2 610	2 610
Резерв предупредительных мероприятий	23	122 804	188 550
Фонд переоценки по справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		1 713 573	983 376
Нераспределенная прибыль		5 678 604	3 124 548
Чистые активы, относящиеся к акционерам Компании		8 669 711	5 451 204
Доля меньшинства	20, 35	465 306	-
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		9 135 017	5 451 204
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		36 321 111	20 265 608

Утверждено 21 августа 2007 года.


 В.Э. Янов
 Председатель Правления


 А.М. Габелева
 Главный бухгалтер – Член Правления

Группа «СОГАЗ»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

	Прим.	2006	2005 (пересчитанные суммы)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>			
СТРАХОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Страховые премии, общая сумма	30	27 726 641	17 181 686
Премии, переданные в перестрахование	30	(3 834 763)	(1 332 107)
		23 891 878	15 849 579
Изменение резерва незаработанной премии, общая сумма	15	(5 087 287)	(1 538 154)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	15	1 163 135	(527 025)
		(3 924 152)	(2 065 179)
Чистая сумма заработанных премий	30	19 967 726	13 784 400
Претензии выплаченные, общая сумма	30	(10 824 455)	(8 570 643)
Претензии по рискам, переданным в перестрахование	30	153 079	494 152
		(10 671 376)	(8 076 491)
Изменение резерва убытков, общая сумма	16	(3 102 263)	(1 466 876)
Изменение доли перестраховщиков в резерве убытков	16	(22 838)	(173 460)
		(3 125 101)	(1 640 336)
Чистая сумма понесенных претензий	30	(13 796 477)	(9 716 827)
Аквизиционные расходы за вычетом комиссионных доходов от переданных в перестрахование премий	25	(1 306 411)	(501 829)
Расходы по урегулированию претензий	30	(541 223)	(428 532)
Результат страховой деятельности		4 323 615	3 137 212
ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
Реализованные доходы за вычетом убытков по операциям с ценными бумагами, отражаемыми по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков		346 465	93 330
Нереализованные доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, отражаемыми по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков		192 199	112 953
Процентные доходы	24	1 028 521	574 687
Процентные расходы		(65 097)	(101 143)
Дивиденды полученные		44 375	38 556
Высвобождение резерва под обесценение депозитов в банках	8	-	3 585
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(29 627)	(4 040)
Инвестиционные доходы и расходы, чистая сумма		1 516 836	717 928
Отрицательный гудвил от приобретения дочерней компании	35	14 526	477 028
Комиссионный доход, полученный от доверительного управления активами	35	1 704 977	-
Прочие операционные доходы	26	570 592	418 166
Административные и прочие операционные расходы	26	(3 468 390)	(1 949 203)
Прибыль от операционной деятельности	30	4 662 156	2 801 131
Доля в результате ассоциированных компаний		-	875
Прибыль до налогообложения		4 662 156	2 802 006
Налог на прибыль	27	(1 320 322)	(693 858)
Прибыль за год		3 341 834	2 108 148
Прибыль, причитающаяся:			
Акционерам Компании		3 049 380	2 100 885
Доле меньшинства	20	292 454	7 263
Прибыль за год		3 341 834	2 108 148
Базовая и разводненная прибыль на акцию для прибыли, относящейся к акционерам Компании (выражена в российских рублях за акцию)	28	357	225